伊朗250名议员要求政府
在伊核谈判中得到有效保证

新华社德黑兰2月20日电 伊朗250名议员20日
敦促伊朗政府吸取以往教训，不要在没有得到有效保证
的情况下在伊朗核问题全面协议相关方谈判中与美国
达成协议。

据伊朗迈赫尔通讯社报道，伊朗议员在一份致伊朗
总统莱希的公开声明中表示，在奥地利首都维也纳举行
的谈判已经到了关键时刻，美国等不可靠的西方国家必
须保证不会再次退出伊核协议。声明指责美国和三个
欧洲国家在过去几年里没有遵守任何承诺，并使用手段
损害伊朗人民的利益，甚至对伊朗进口医疗药品实施制
裁。

声明说，美欧必须向伊朗人民承诺，解除所有以核
问题、支持恐怖主义、导弹项目、人权等“虚假借口”对伊
朗实施的制裁。声明说，美国等其他相关方应该率先解
除对伊朗的制裁，伊朗在核查制裁解除效果后将履行其
承诺。

2015年7月，伊朗与美国、英国、法国、俄罗斯、中国
和德国达成伊核协议。2018年5月，美国政府单方面退
出伊核协议，随后重启并新增一系列对伊制裁。2019年
5月以来，伊朗逐步中止履行伊核协议部分条款，但承诺
所采取措施“可逆”。

伊核协议相关方2021年4月开始在维也纳举行谈
判，讨论美伊两国恢复履约问题，美国间接参与谈判。
第八轮谈判于2021年12月27日在维也纳启动。

2022年2月22日 星期二

编辑/王晓雅组版/王晓雅校对/谢海涛06 新闻·时事

因新建长春北路（弇山路-长泾路）工程施

工需要，2022年2月22日-2022年3月22日需

对弇山西路与长春北路交叉口分隔带渠化改

造，采用半幅施工，半幅施工期间需对靠分隔带

边的一条机动车道进行封闭，其余车道正常通

行。请过往车辆、行人提前规划通行路线，注意

施工路段交通标志提示，减速慢行，并服从交警

和施工现场执勤人员的指挥疏导。

太仓城市管理局
太仓市公安交通警察大队

施工通告

广告

各有关单位：
根据太高新管发〔2020〕14号关于印发《太仓高新

区加快创新驱动激发创新活力的若干政策》、太高新管
发〔2020〕15号关于印发《太仓高新区激励人才创新创
业的若干政策》、太高新管发〔2020〕16号关于印发《太
仓高新区培育高新技术企业的若干政策》、太高新管发
〔2020〕17号关于印发《太仓高新区加快建设知识产权
示范园区的若干政策》，现启动2021年度太仓高新区
科技创新奖励政策的申报受理工作，具体通知如下：

一、申报流程
符合政策奖励条件的企事业或个人可登录太仓高

新区双创服务线上平台奖励申报模块，在线填写和提
交2021年度太仓高新区科技创新奖励申报材料，太仓
高新区双创服务线上平台网址为www.tcgxqyzs.
com 。奖励申报对象应按照各项政策的具体分类及
申报要求，填写完整的申报信息并上传相应的附件材
料，材料由太仓高新区一站式服务中心审核无误的认
定为2021年度科技创新政策拟奖励对象，经太仓高新
区管委会审核通过后，统一进行社会公示。公示期满
后，奖励对象可在线上平台汇总打印带有水印的2021
年度科技创新奖励资金申请承诺书，再办理后续奖励

兑现手续。
二、申报材料
申报所需材料见太仓高新区科技局相关奖励政策

兑现实施细则，电子材料上传至申报奖励系统，材料需
加盖公章。

三、申报时间
申报时间为2022年 2月 15日~2022年 3月 31

日，逾期不再受理。
四、联系方式
●工作时间：上午 9：00~12:00、下午 1：00~5:00
●太仓高新区一站式服务中心企业服务群QQ群

号946494211
●系统操作方法、账户和密码问题
系统操作方法可添加太仓高新区一站式服务中心

企业服务QQ群，查看群文件获取
账户和密码问题请添加太仓高新区一站式服务中

心企业服务QQ群，联系群管理员
●初审及资料受理（太仓高新区一站式服务中心）
双创载体建设、支持企业创新平台建设、鼓励企业

加强科技创新、助推科技金融活力等相关科技创新项
目兑现政策奖励（0512-53400060）

吸引高端人才落户、鼓励社会化引才、减免人才创
业租金等相关人才项目兑现政策奖励（0512-
53661290）

高新技术企业培育、壮大高新技术企业集群、鼓励
市场化培育高企等相关科技创新奖励（0512-
53831527）

知识产权创造、引导海外知识产权、支持知识产权
体系建设、加强知识产权运营保护等奖励政策兑现
（0512-53831527, 0512-53831332）

●政策答疑（太仓高新区科技局）
科 技 创 新 和 项 目—— 科 技 发 展 科 ：0512-

53595193
知识产权、高企、载体——高新技术科：0512-

53595115
人才创新创业 ——人才发展科：0512-53595055
五、其他说明
本奖励由符合政策的企事业单位或个人主动、自

愿申请，在申请期内未提交申请的视为放弃，申请人需
对申请材料的真实性负责，对于存在恶意申请、虚假经
营及不配合高新区科技局相关业务工作的企业，取消
相关奖励。

奖励申请单位将接受信用审查，审查结果与奖励
实施参照《太仓市“1+X”政策财政专项资金项目申报
主体信用审查与结果应用实施细则（试行）》执行。

江苏省太仓高新技术产业开发区科学技术局
2022年2月21日

关于兑现2021年度太仓高新区科技创新奖励政策的通知

扫码了解详情

●太仓市三庆医药连锁有限公司璜泾新明店
遗失药品经营许可证，证号：苏CB5127057，声明
作废。

●太仓纽益购实业有限公司遗失公章一枚，
号码：3205851918937，遗失财务章一枚，声明作
废。

● 陈 欢 遗 失 第 二 代 身 份 证 ，号 码 ：
321183198807020028，发证日期：2017年 12月
11日，声明作废。

遗失声明

俄法领导人通电话

认为应通过外交途径
解决乌克兰问题

新华社莫斯科2月20日电 俄罗
斯总统普京20日应约与法国总统马
克龙通电话，双方认为应通过外交途
径解决乌克兰问题。

俄罗斯总统网站当天发布消息
说，两国领导人在通话中对乌克兰东
部地区接触线地带局势急剧恶化表示
严重关切。双方认为，应在“诺曼底模
式”下通过外交途径寻求解决方案，以
实现停火并逐步化解冲突。

普京表示，乌东地区紧张局势升
级的原因是乌政府军的挑衅行为。北

约不断向乌克兰政府提供现代化武器
弹药，推动乌采取军事手段。结果遭
受苦难的是乌东地区平民，他们被迫向
俄罗斯疏散，以躲避愈演愈烈的炮火袭
击。普京批评乌方只是做出谈判姿态，
并表示明斯克协议从未得到落实。

另据法国总统府20日发表的新
闻公报，马克龙和普京在通话中坚定
承诺，将采取一切有益行动，避免事态
升级，降低风险，维护和平。双方同意
优先通过外交途径解决当前危机，包
括恢复“诺曼底模式”下的工作；推动

乌克兰问题三方联络小组（乌克兰、俄
罗斯、欧洲安全与合作组织）在未来数
小时内举行会议，以达成停火承诺等。

公报说，马克龙还分别于19日和
20日与乌克兰总统泽连斯基通电话，
泽连斯基表示不会对挑衅行为作出回
应并遵守停火协议。

本月18日，乌克兰东部民间武装
自行成立的“顿涅茨克人民共和国”政
府所在地发生爆炸。乌东民间武装随
后宣布，因存在乌克兰发起军事行动
的危险，自即日起向俄罗斯大规模集

中疏散当地居民。俄南部罗斯托夫州
政府19日宣布，由于从乌东地区涌入
的难民数量持续增加，该州即日起进
入紧急状态。

2014年4月，乌克兰东部顿巴斯
地区爆发乌政府军和民间武装之间的
大规模武装冲突。经国际社会斡旋，
冲突双方分别于2014年9月和2015
年2月在白俄罗斯首都明斯克达成停
火协议。此后，乌东地区大规模武装
冲突得到控制，但小规模交火事件时
有发生。

海关总署提醒

立即暂停食用
雅培相关
婴幼儿产品

新华社北京 2月 21 日
电 海关总署日前发布公告，
提醒消费者“暂不通过任何
渠道购买”以及“立即暂停食
用”美国雅培公司旗下相关
婴幼儿产品。

公告显示，2月18日，美
国食品和药品监督管理局
（FDA）宣布，正在调查四名
婴儿感染克罗诺杆菌和沙门
氏菌事件的投诉。FDA称，
据报告，这四名婴儿均食用
了雅培在密歇根州斯特吉斯
工厂生产的奶粉，品牌包括
Similac、 Alimentum 和
EleCare。

记者查阅FDA官方网
站发现，根据初步调查结果，
FDA建议消费者暂不购买
和食用涉事企业下列婴幼儿
配方奶粉：产品代码前两位
是数字22到37的；容器上代
码包含K8、SH或Z2的；保
质期为2022年4月1日及更
晚的。

经海关总署核查，上述
产品没有通过一般贸易输
华；涉事企业生产的特医产
品——“喜康宝贝添”婴儿营
养补充剂有对华出口记录，
雅培中国已启动自主召回。

值得注意的是，没有通
过一般贸易输华并不意味着
我国消费者就买不到这些产
品。海关总署提醒消费者暂
不通过任何渠道购买上述婴
幼儿配方奶粉。如有通过海
淘等非一般贸易渠道购买该
企业相关批次婴幼儿配方奶
粉的，立即暂停食用。如有
购买上述特医产品的，立即
暂停食用。

公告说，海关总署将密
切跟进FDA的调查进展，并
及时向消费者通报。

新华社南昌2月21日电 记者
从江西省农业农村厅了解到，今年江
西早稻意向播种面积达1830万亩，
同比增加1.8万亩。连日来，低温阴
雨天气挡不住“人勤春来早”的脚步，
江西春耕备耕按下“提前键”。

“元旦刚过，市里就召开粮油生
产工作座谈会，交流今年推进早稻生
产的举措和摸排困难，全市安排奖补
资金3000万元用于支持早稻生产，
同比增长200%。”春节一过，南昌市
农业农村局副局长李慎林就在田间
地头、农资市场来回奔忙。

今年，江西早稻生产“抓紧、抓
早、抓实”，全省春耕备耕工作紧张有
序开展，各地严格落实粮食安全党政
同责要求，春播意向企稳向好。

在南昌智慧大田农业科技发展

有限公司内，公司副总经理肖继人正
在指挥工人搬运化肥。他说，今年公
司计划种植8000亩至 10000亩早
稻，这段时间忙着采购和储备种子、
化肥、柴油等农资；员工们分成6个
小组，正抓紧检修农机、培训业务，准
备3月育秧，4月插秧。

“今年我又投入30多万元，加上
各级补贴10多万元，买了播种机、大
型拖拉机、喷洒农药无人机等10多
套农机，准备大干一场！”江西省宜春
市袁州区洪塘镇土岭村种粮大户潘
象根信心满满地对记者说。

潘象根流转了村里700亩地种
早稻。他说，一台播种机一天可以播
种40亩左右，700亩地几天就能播
完，比人工效率提高了好几倍。今
年，袁州区将落实粮食种植面积

94.13 万亩，其中早稻面积 33.1 万
亩，当地农业部门正组织力量为部分
农户免费发放复合肥，鼓励多种粮、
种好粮。

江西浮梁县全程机械化综合农
事服务中心仓库内有序地堆放着各
种农资，中心负责人告诉记者，为配
合今年早稻生产，中心已准备了化肥
1000吨，硬质秧盘20万盘，为今年
春耕备足农资。据了解，浮梁县严格
把好“进货关”“经营关”“价格关”，严
防假冒伪劣种子，从源头上确保农资
有完备的购销合同，来路明、去向清，
让农民用上“放心农资”。

目前，江西农资供应充足，省级
种子到位率达95%，县级种子到位
率达85%，各企业早稻种子基本到
库。

春耕备耕按下“提前键”江 西

2月21日，中国农业大学附属中学初一（5）班的
学生们在上数学课。

当日，北京市中小学开学。 新华社发
北京市中小学开学

希腊海域渡轮火灾事故
已致1人死亡

新华社雅典2月20日电 希腊科孚岛消防部门20
日发布公告说，该岛北部海域日前发生的渡轮火灾事故
已造成1人死亡，另有一人在被困超过48小时后获救，
目前仍有10人失踪。搜救工作仍在进行。

公告说，搜救人员20日找到一名遇难者遗体，另有
一名白俄罗斯籍乘客在渡轮船尾处获救，且身体状况良
好。

希腊海运和岛屿政策部19日说，船长此前向伊古迈
尼察港报告渡轮上载有239名乘客和51名工作人员。
火灾发生当天有280人获救并被安全转移至科孚岛，其
中两人并未在渡轮出发时的人员名单中。

目前这艘渡轮已被拖至科孚岛北部安全海域，消防
员仍在清理渡轮上出现的零星火焰，希腊政府正在对事
故原因进行调查。

事发渡轮隶属意大利格里马尔迪集团，由希腊西部
伊古迈尼察港开往意大利布林迪西，18日凌晨驶至科孚
岛附近爱奥尼亚海域时发生火灾。

有希腊媒体报道说，火情最初发生在渡轮3号车库
的卡车停放区域。根据格里马尔迪集团发布的消息，这
艘渡轮上载有153辆包括卡车和拖车在内的大型车和
32辆小轿车。